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Минфин РФ рассмотрел обращение Минтопэнерго РФ в 
Правительство РФ по вопросу компенсации сокращения валютной выручки 
предприятий "Когалымнефтегаз", "Лангепаснефтегаз", "Урайнефтегаз" 
АО "Нефтяная компания "ЛУКойл" путем освобождения от уплаты 
экспортной таможенной пошлины и Проект постановления Правительства 
по этому вопросу и сообщает следующее. 

Законом РФ №5003-1 от 21 мая 1993г."О таможенном тарифе" и 
Постановлением о его введении в действие с 1 июля 1993г. отменены 
все ранее предоставленные льготы, касающиеся уплаты вывозных 
таможенных пошлин, а также установлено, что таможенная пошлина 
является доходом Федерального бюджета. 

Ставка экспортной пошлины не менялась на экспортируемую нефть 
в течение года и, следовательно, являлась составной частью расчета 
эффективности при заключении контрактов. 

Кроме того Указом Президента РФ №842 от 3 июля 1993г. "О 
некоторых мерах по сдерживанию инфляции" запрещается принимать 
решения приводящие к увеличению расходов бюджета. 

Предприятия "Когалымнефтегаз", "Лангепаснефтегаз", 
"Урайнефтегаз" АО "Нефтяная компания "ЛУКойл" заключали договора на 
экспорт нефти после выхода упомянутых выше Закона и Указа, поэтому 
все риски, связанные с недополучением валютной выручки, должны нести 
названные предприятия. 

Учитывая вышеизложенное, Минфин РФ не может согласиться с 
освобождением о т_. . . уплаты таможенных пошлин предприятий 
"Когалымнефтегаз", "Лангепаснефтегаз", "Урайнефтегаз" и АО 
"Нефтяная компания "ЛУКойл" за поставляемую на экспорт нефть л 
считает выпуск ПО-Становления Правительства по этому вопросу 
нецелесообразным^ 

Вместе с тем, Минфин РФ считает, что увеличение массы валютной 
выручки возможно за счет выделения дополнительных квот на экспорт 
нефти до конца 1993 года. 
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